: 3
alia pia et s?llltaria opera commutare, et cum poenitentibus huiusmodi in sacris ordini=
bus:‘ constitutis, etiam regularibus, super occulta irregularitate ad exercitium eorumdem
ordmum; et ad superiorum assecutionem, ob censurarum violationem dumtaxat
dispensare possit et valeat. RATY R

; .N(m intendimus autem per praesentes super alia quavis irregularitate siv
C]:fi‘!lctl) sive ex defectu, vel publica vel occulta aut nota, aliave incapacitate aut {:h:x
bl?tt:_tte quoquomodo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribuere super :
missis dx.spensandi seu habilitandi, et in pristinum statum restituendi eti'a.ni inp];'ae-.
conscientiae; neque etiam derogare Constitutioni cum appositis dtclaraticnii_:us edit o
fel. rec. Benedicto XIV. Praedecessore Nostro, quae incipit Sacramentum Poenit o 3'.
neque demum easdem praesentes iis qui 2 Nobis et Apostolica Sede vel ;Ei fﬂIf_Iﬂfs
Fraelato; seu ludice ecclesiastico nominatim excommunicati, suspensi intcrdi;ti seua :Ili:{;
in sct‘:tentms et censuras incidisse declarati, vel publice denunciat}i fuerint Tﬂisi intr
praedictum tempus satisfecerint, et cum partibus, ubi opus fuerit c-::un:curdaver' :1
]E'!;I{:;]flnud?' suﬁ'r.agari posse aut debere. Quod si intra praefinitum terminum. iuflilc?ic:
g | I ubllael, iniuncta obligatione satisfaciendi
% Quapropter in virtute sanctaec obedientiae tenore praesentium districte prae-
-::1p.1mus,. atque mandamus omnibus, et quibuscumque Ordinariis locorum ubicumque
E:k'lratmltlbus, eorumque Vicariis et Officlalibus, vel ipsis deficientibus, illis, qui ::uiun
animarum exercent, ut cum praesentium Litterarum transumpta, au;: E:xein';lla etiam
impressa acceperint, illa, per suas Ecclesias ac Dioeceses, Provincias, Civitates, Oppida
Lerras, et loca publicent, vel publicari faciant, populisque etiam Verbi Dei prae?dimtiune?
quoad hen‘ possit, rite praeparatis, Ecclesiam seu Ecclesias visitandas ut supra 411~-35itnrrn=:nt1r

1 Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis praﬂzerl:in';
quibus faculltas absolvendi in certis tunc expressis casibus ita Romano =antiﬁci' ro
tempore (:xlf;tcnti reservatur, ut nec etiam similes vel dissimiles Indulgentiarum et Pfa-

Cti]t&tl[[:l‘l huiusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio aut specialis derogatio

{"mt, culquam  suffragari possint; nec non regula de non concedendis lndulgentiis: ad

instar, ac quorumcumque Ordinum et Congregationum sive Institutorum etiam juramento,

CDf‘If:lt‘mE.l.tlul‘.IE: Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus,

prfvllegustquoque indultis, et Litteris Apostolicis eisdem Ordinibus, Congre ratinnihu&:

et II:ISIII:IIIZIH illorumque personis quomodolibet concessis, approbatis :at innuva%iS' uihu;

D!llf.I]}JT:IS. et singulis, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus, 51;3ci;1is specifica e-x?ressa

et mq]wduu? non autem per clausulas generales idem imfmrtant:as mentio, sr:lu alia

quaevis expressio habenda, aut alia aliqua exquisita forma ad hoe sérvanda foret, illo-
rum tenores praesentibus pro sufficienter expressis, ac formam in iis traditarr: ro
servata habentes, hac vice specialiter nominatim et e;c;:rasse ad effectum praemismnl:m
t!emgamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Ut autem praesentes Nostrae, quae aui}
singula !f"":a deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius deveniant v:t:rfumus ut
praesentium transumptis vel exemplis etiam impressis, manu alicuius N:}tarii publici
subseriptis et sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, ubicumque
l::‘:mrum, et ge-ntium eadem prorsus fides habeatur, quae haberetur ipsis ];I'EIESEHEH)I_IS
si forent exhibitae vel ostensae. :

- : % 3 i . . "
: Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris die xv mensis Februarii
Anno MpoceLxxix. Pontificatus Nostri Anna Primo.

L. CARD. NINA,

Veszprimii, 15879. Typis Armini Krausz.
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LEO PP. XIIL

DILECTE FILI NOSTER

SALVIEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Pm'lcﬁtan a Nobis libenter sunt litterae,
quas ipse. Dilecte Fili Noster, ad Principem
Reipublicae, ad Praefectum consilii publicis
negotiis administrandis, nuperrime vero ad
Praepositum negotiis Galliae  interioribus
misisti super decretis die xx1x mense Martio
factis adversus - collegia sodalium religioso-
rum, in quibus non sint, uf fere loguuntur,

iura collegiorum legitima. In iis quidem
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litteris non mediocris est commendatio con-
stantiae tuae cum eximia caritate coniun-
ctae: propterea uod libere aeque ac pla-
cate demonstras, ubicumque est Eecclesiae
catholicae libertas constituta, ibi religiosos
ordines sponte coalescere: ipsos enim fam-
quam ex stirpe quadam existere et quasi
nasei ex Heclesia; et perinde esse atque
auxiliares copias, his temporibus maxime
necessarias, quorum sollertiam et industriam
eum in perfunctione munerum sacrorum,
tum in hominibus christiana caritate adle-
andis peropportune atque ufilissime Episco-
pi adhibeant. — Atque illud quoque scienter
inter cetera ostendis, nullum esse rei pu-
blicac genus, cui religiosae sodalitates ad-
versentur atque repugnent: non parum aun-
tem interesse tranquillitatis publicae, tot
civibug innoxiis quiete placideque vivendi
integram manere faculfafem; non esse de-
nique virorum populo bene consulentinm,
videri velle a religione, quae communis est
omnium, discedere, fidemque eatholicam ab
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avis et maioribus hereditate acceptam ho-
stilifer consectari.

(eterorum autem Episeoporum Galliae
eadem de funestis illis decretis sententia
fuit, idemque iudicium. Omnes enim magna
cum laude fortitudinis ac moderationis pa-
trocinium ordinwm religiosorum publice stu-
dioseque susceperunt, in eaque re fungi se
officio intellexerunt iusto atque debito; sen-
tiunt enim, id quod res est, impendentium
malorum magnitudinem, nee solum Eeele-
giae luetum futurum, sed etiam imminentem
(+alline calamitatem non levem, liberis civibus
iniuriam, publicae franquillitati diserimen.

Et sane, eximios istos yiros, in quorum
capita vim placuit acuere legum, Eeclesia
ipsa et genuit et materna solicitudine aluit
ad decus omne virtutis atque humanitatis.
Neque uno tantum nomine plurimum iis
debet eivilis hominum societas, eum et san-
ctitate morum- ad recte faciendum incitare
animos multitudinis consueverint, et doetri-
nae copia sacras profanasque disciplinas il-
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lustrare ; demum omnium optimarum artium
patrimonium mansuris ingeni sui fructibus
locupletare. Bt quibus femporibus maior
extitit Clericornm penuria. ex coenobns
prodivere sacrorum operariorum manipuli
praestanti sapientia et sedulitate, qui ad-
iumento Episcopis essent in excolendis ad
pietatem animis, in doctrina evangelica
disseminanda , in instituenda ad litteras
honosque mores iuventute. Horum autem
qui ad barbaros populos, Evangelii caussa,
mittuntur, maximum numerum semper con-
tulerunt domus sodalium religiosorum in
Gallia consistentinm; qui magnis pro ca-
tholica fide exantlatis laboribus una cum
Evangelio christiano Gallorum nomen et
gloriam ad dissitas gentes transtulerunt. —
Nullum vero in conditione humana prope
ost infortunii genus, quod non lenire, nul-
lus casus, in (uo nomen poni solet ca-
lamitatis, cui non sodales religiosi tempe-
stivam admovere medicinam studuerint, in
nosocomiis, in domibus infimae plebi reci-
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piundae, in urbium pace et otio. in trepi-
datione atque aestu tumultuum bellicorum;
idque ea suavitate ef misericordia, quae non
potest nisi a divina caritate proficisci. Cuius
caritatis cunctis provineiis, urbibus, oppidis
in conspectu sunt nobilissima exempla egre-
gique fructus.

Tot tantorumque meritorum commen-
datio, concordi Episcoporum testimonio in-
structa, satis virium ad intentatam prohi-
hendam ecladem habitura videbatur; praeser-
tim cum Galliae cives ex ommi ordine longe
plurimi, praesenti sacrorum ordinum diseri-
mine eommoti, alins alio studiosius profiteri
voluntatem suam. honestissimo certamine
obsequii ac benevolentiae, contenderint; ne-
que pauci magistratu abire, publicisque
muneribus sese abdicare memorabili exem-
plo fortitudinis maluerint, quam aut cladis
adiutores se pracbere, aut illorum decreto-
rum fautores videri, quibus legitimae usu-
que dinturno receptae civium libertati in-
ferri grave vulnus intelligebant.
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Sed ad nobilissimas Episcoporum voces
hominumgque catholicorum querimonias, male
auspicato consilio, clausae aures fuerunt. Imo
prudenter coniiciebatur sodalitates religiosas
non esse interitum evasuras, etiamsi legitima
societatum iura petivissent; quoniam non ob-
seuris rerum atque animorwm indiciis satis
apparebat, propositum de tollendis sacris
ordinibus iam in mentibus insedisse; eam-
que ob rem decere unanimi sententia cen-
suerunt abstinere precibus; eo magis quod
aliae caussae non deessent, quae id ipsum
persuaderent.